МО «Ленский муниципальный район»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Ленская средняя школа» (МБОУ «Ленская СШ»)
________________________________________________________________
ул. К.Зинина, д. 7  с. Лена,  Ленский р-н, Архангельская обл., 165783, тел. (881859)72 242

ИНН 2915002173/КПП 291501001;    ОКПО 41404152;   ОГРН 1022901364936

факс: (881859)72 242    Е-mail: Lmsosh@mail.ru    сайт: http://lmsosh.edusite.ru/

ПРИКАЗ

от «29» апреля 2019 г.                                                                           № 23/1 - ОД

с. Лена Ленского района Архангельской обл.

О проведении  промежуточной аттестации обучающихся
в 2018 – 2019 учебном году

На основании  Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации»

№273 от 29 декабря 2012г., приказа Минобрнауки России от 30 августа 2013г. №1015 «Об
утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по
основным общеобразовательным программам – образовательным программам начального
общего, основного общего, среднего общего образования», Положения "О формах,
периодичности и порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации
обучающихся" в МБОУ "Ленская СШ».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести промежуточную аттестацию в  1-11-х классах по всем предметам учебного
плана. Сроки проведения промежуточной аттестации:
            1 классы: с 20 по 24 мая
            2-11 классы: с 13 по 31 мая в соответствии с Календарным учебным графиком
            МБОУ «Ленская СШ»  на 2018-2019 учебный  год

Промежуточную аттестацию в начальных классах провести в форме указанной в учебном
плане на 2018/2019 учебный год:

Формы промежуточной аттестации учащихся в соответствие с требованиями ФГОС НОО:

 Предмет Классы Форма

 Русский язык

4

Комплексная работа

 Литературное чтение 4

 Математика 4

 Окружающий мир 4

 Русский язык

1,2

Контрольная работа

 Литературное чтение 1,2

 Математика 1,2

 Окружающий мир 1,2

 Иностранный язык
(английский)

2-4 итоговая   контрольная работа

 Изобразительное искусство 1-4 выполнение     индивидуального или
коллективного проекта

mailto:Lmsosh@mail.ru

 Музыка 1-4 тестирование

 Технология 1-4 выполнение индивидуальных и
 коллективных проектов

 Физическая культура 1-4 Сдача нормативов

 Основы религиозных культур и
светской этики

4 выполнение индивидуальных и
коллективных проектов

2.  В    5-11-х    классах    используются    следующие    формы    проведения    промежуточной
аттестации:
- диктант по русскому языку или контрольный тест;
- контрольная работа по математике или   контрольный тест;
- контрольные работы, тесты, сочинения, устные собеседования, проекты -  по

отдельным предметам.
- по предмету  "Основы духовно-нравственной культуры народов России" провести

промежуточную аттестацию в форме итогового теста на уровне основного общего
образования с выставлением  оценки в личное дело обучающегося.

3.  Учителям – предметникам разработать контрольно–измерительные материалы для
проведения всех форм годовой промежуточной аттестации по учебным предметам.

4. Учителям-предметникам провести корректировку календарно-тематического
планирования с учетом проведения годовой промежуточной аттестации.

5. По итогам проведения промежуточной аттестации учителям - предметникам составить
индивидуальные планы по педагогическому сопровождению устранения пробелов в
знаниях обучающихся.

6. Классным руководителям 1-11 классов своевременно довести информацию о сроках,
формах и результатах проведения промежуточной аттестации до сведения обучающихся и
их родителей.

Директор                                              И.Н. Тесля.

С приказом ознакомлены: